关于 2024 年度湖北省见义勇为“爱心账户”资
助对象的公示

根据《湖北省见义勇为人员奖励和保护办法》及《湖北

省见义勇为基金会章程》，为加大对见义勇为英模（家庭）

的关爱帮扶力度，省见义勇为基金会组织开展了 2024 年度

省见义勇为“爱心账户”资助项目。经自下而上推荐、审核

及抽查复核，拟对受省级及以上表彰的宋争等 57 个见义勇

为人员（家庭）给予“爱心账户”困难资助，其中，特困资

助每人（户）3 万元，一般资助每人（户）1.5 万元，现予

以公示。

公示时间：2024 年 8 月 5 日至 2024 年 8 月 9 日。

公示期间，如对资助人选有异议，请实名向省见义勇为

基金会反映。

联系人：黎卓新，联系电话：027-87239171。

附件：2024 年度湖北省见义勇为“爱心账户”资助对象

公示名单

湖北省见义勇为基金会

2024 年 8 月 4 日

2024 年度湖北省见义勇为“爱心账户”
资助对象公示名单

武汉市（14 人）

特困资助：宋 争家庭 1994 年全国见义勇为模范

张广学家庭 2005 年全国见义勇为模范

丁元家家庭 1999 年省见义勇为先进

刘应农家庭 2004 年省见义勇为英雄

周少华家庭 2005 年省见义勇为先进

袁 凡家庭 2010 年省见义勇为先进

一般资助：芦国明 1995 年省见义勇为先进

张佑桂 1997 年省见义勇为先进

张松林 2001 年省见义勇为先进

张启飚家庭 2002 年省见义勇为先进

夏福永 2002 年省见义勇为先进

石金付 2003 年省见义勇为先进

管春喜 2010 年省见义勇为先进

余其林 2023 年省见义勇为英雄

襄阳市（4 人）

特困资助：潘海胜家庭 2014 年省见义勇为先进

王露露家庭 2015 年省见义勇为先进

一般资助：郑永成 2001 年省见义勇为先进

李 可 2013 年全国见义勇为英雄司机

宜昌市（1 人）

特困资助：余 成 1999 年全国见义勇为模范

黄石市（2 人）

特困资助：明道荣家庭 2002 年省见义勇为先进

刘元江 2004 年省见义勇为先进

十堰市（1 人）

一般资助：董先兵 2001 年全国见义勇为先进分子

荆州市（5 人）

特困资助：周远平家庭 2007 年全国十大见义勇为好司机

唐传平家庭 1998 年省见义勇为先进

一般资助：阳绪凯 2010 年省见义勇为先进群体

梁 刚 2010 年省见义勇为先进群体

王 静家庭 2023 年省见义勇为先进

荆门市（4 人）

特困资助：王春莲家庭 1996 年省见义勇为先进

王贵阳家庭 2004 年省见义勇为先进

王文华家庭 2010 年省见义勇为先进

黄 军家庭 2011 年省见义勇为先进群体

鄂州市（2 人）

一般资助：马金安 2002 年省见义勇为先进

彭四文 2008 年省见义勇为先进

孝感市（4 人）

特困资助：张咏明家庭 1998 年省见义勇为先进

李江军家庭 2007 年省见义勇为先进

乐艳平 2015 年省见义勇为先进

一般资助：秦林松 2001 年省见义勇为英雄

黄冈市（6 人）

特困资助：王 敏家庭 1998 年省见义勇为英雄

吕材宏 2003 年省见义勇为先进

黄启俊家庭 2011 年省见义勇为先进群体

杨长清家庭 2012 年省见义勇为先进

一般资助：李金五 1997 年全国见义勇为模范

杜冬梅 2008 年省见义勇为先进

咸宁市（3 人）

特困资助：陈及时家庭 2009 年全国见义勇为英雄群体

徐海兴 1995 年省见义勇为先进

随州市（3 人）

特困资助：蒋守军 1998 年省见义勇为先进

刘明付 2001 年省见义勇为先进

储勤东 2003 年省见义勇为先进

陈传江家庭 2015 年省见义勇为先进

恩施州（2 人）

特困资助：李正辉家庭 2008 年省见义勇为先进

一般资助：符治光 2023 年省见义勇为先进

仙桃市（4 人）

特困资助：彭江林 2005 年省见义勇为先进群体

一般资助：梁艳云 1998 年省见义勇为先进

别圣明 2012 年省见义勇为先进群体

别业兰 2012 年省见义勇为先进群体

天门市（1 人）

特困资助：刘炎红家庭 2001 年全国见义勇为模范

潜江市（1 人）

一般资助：褚红民 2023 年省见义勇为英雄